I. De matrimonio filiorumfamilias in disciplina ecclesiastica.

a) in epocha patristica

b) in legibus Ecclesiae disciplinaribus; 1) usque ad reformationem carolinam; 2) ab hoc tempore usque ad Concilium tridentinum; 3) ab hoc concilio ad nostra usque tempora: de reformatione tridentina: de procella regalista: iurisprudentiae asserta.

Conclusio huius partis.

II. De matrimonio filiorumfamilias in iure civili.

a) in iure romano; b) in iure germanico; c) in iuribus medii aevi hispani;

d) in aevo moderno; e) de Concordato anni 1953; f) lex 24 april. an. 1958.

Conclusiones iuridicae et morales.

JOSEPH L. URRUTIA, S. J. (in Pontificia Universitate Comillensi professor). *De incorporatione paroeciae "pleno iure" aliqui domui religiosa.*

Quaestio quam sibi solvendam proponit Auctor est utrum persona incorporatrix post incorporationem eaden sit ac persona incorporata, an e contra, diversa esse perget. Auctoris dissertatio sequentia capita tangit.

I. Ad historiam quod attinet: a) evolutio conceptus usque ad promulgationem

codicis ; b) evolutio nominationis vicariorum et disciplina hodierna ; c) evolutio administrationis atque disciplina hodierna.

II. De subiecto dominii: a) sententia quae personam unicam esse asserit et pondus argumentorum quibus fulcitur ; b) sententia quae personas diversas adstruit eiusque rationum crisis.

Appendix.

FRANCISCUS XAVERIUS HERVADA (In Universitatē Caesaraugustana professor): *De prudentia iuridica deque iure canonico.*

- I. Proemium.
- II. De prudentia iuridica.
- III. Prudentiae habitudo ad iustitiam.
- IV. Rerum obiectiva cognitio et iusti objectivi impletio.
- V. De incertitudine et de prudentia iuridica.
- VI. Prudentia iuridica et charitas ecclesiae.
- VII. Prudentiae iuridicae elementa.
- VIII. Virtutes prudentiae adnexae: consilium et aequitas.
- IX. Prudentiae iuridicae ad diversas rerum conditiones accomodatio.
- X. Obiectivatio prudentiae iuridicae: prudentia iuridica Ecclesiae.
- XI. De obiectivitate normae canonicae.
- XII. De ipsius subiectivitate.
- XIII. Prudentia subditi quoad characterem normarum generalem.

PATROCINIUS GARCIA BARRIUSO (Fiscalis Archiepiscopatus Tingitan): *De possibili dissolutione matrimoniorum mere legitimorum juxta jus canonicum.*

- I. Proemium.
- II. Principia doctrinalia. Fundamenta doctrinae circa dissolutionem matrimoniorum legitimorum. De potestate Ecclesiae circa matrimonia mere legitima relate ad personas non baptizatas.
- III. Dissolutionis diversae hypotheses. 1).—Quoad matrimonium inter infidelem et catholicum. 2).—Quoad nuptias inter catholicum et infidelem, celebratas cum dispensatione ab impedimento disparitatis cultus. 3).—Quoad matrimonium duorum infidelium, etiamsi neuter baptismum suscipiat. 4).—De dissolutione “a jure” legitimarum nuptiarum; a) ob privilegium paulinum; b) ob legem ecclesiasticam.

DOCUMENTA ET COMENTARIA:

SABINUS ALONSO, O. P. (in Facultate Theologica Sti. Stephani salmanticensi antecessor). *De sororibus externo servitio dicatis in monasteriis monialium.*

De his sororibus S. C. de Religiosis die 25 martio 1961 Instructionem dedit

cum adnexis statutis; horum textum brevibus commentariis illustratum Auctor recenset.

Exponit primum praeformationem disciplinae historicam cum speciali mentione Sti. Francisci de Sales et normarum Sanctae Sedis praecedentium, de quorum experimento suborta sunt haec nova Statuta. Generalibus novae legis principiis expositis, commentarium ita dividitur:

I. De officiis et habitatione sororum externo servitio dicatarum. In hoc capite agit A. etiam de quaestione num sorores externae sint veri nominis moniales.

II. De incorporatione sororum externarum; in hac sectione sermo est de postulantatu, de novitiatu et de testamentis.

III. De disciplina earumdem sororum.

Labori finem A. imponit quasdam referens considerationes conclusivas.

SOTERO SANZ VILLALBA: *De conventionibus inter Sanctam Sedem et Austriam anno 1960 initis.*

Die 23 iunii anno 1960 innita fuit Viennae conventio inter Sanctam Sedem et Gubernium austriacum ad aptius componendas relationes quasdam naturae iuridico-patrimonialis inter Ecclesiam et Statum simulque nonnulli articuli concordati anni 1883 immutati fuerunt. Talem conventionem Auctor breviter illustrat incipiens a veteri "fundo religionis austriaco" cuius evolutionem describit a tempore concordati anni 1855 ad conferentiam Vienae habitam a. 1955. Agit deinde de quaestionibus et negotiationibus exortis de vigentia concordati anni 1938, ac demum dilucidat novas conventiones quae anno 1960 ad felicem exitum pervenerunt.

IURISPRUDENCIA:

JOSEPH ALOYSIUS SANTOS DíEZ. *De actibus immoralibus sub adspectu iuridico.*

Tribunal Supremum hispanicum sententiam tulit in qua statuitur non dari scandalum publicum in ordine ad rescissionem contractus locationis domus in casu quo quis, a propria uxore ob adulterium legaliter separatus, cohabitat cum sua amasia adultera et cum utriusque filia.

Fundamenta iuridica quibus sententia fulcitur examinat Auctor, maxime quoad possibilitatem iudicandi de moralitate actus sub adspectu iuridico; recenset etiam alias decisiones priores eiusdem Supremi Tribunalis ut concludat sententiam de qua est quaestio ratione sufficienti esse destitutam; fatetur tamen argumenta sufficientia deesse pro sententia a qua institutus est recursus.

NOTAE:

J. ANTONIUS EGUREN, S. J. (in Universitate Javeriana Bogotensi professor): *De filiis illegitime deque statu perfectionis.*

Proemium.

Status quaestionis propositae.

Conceptus et ambitus filiationis illegitimae.

Mens Ecclesiae hodierna circa admissionem illegitimarum in religionem.

IGNATIUS TELLECHEA IDÍGORAS (in Seminario dioecesano Sancti Sebastiani in Hispania Professor). *Ulrich Zazius (1461-1961); quaedam commemoratione imitanda.*

Postquam innuit Auctor utilitate commemorandi centum quoque annis clarissimos quosque viros, recenset praecipua gesta vitae ulrich Zazii, maxime quod attinet ad eius labores iuri renovando et in sistema reducendo impensos. Demum recenset opera Zazii praecipua tum manu scripta tum typis edita, et concludit laborem opportunis considerationibus.

ALEXANDER SZENTIRMAY: *De sacerdotibus concubinariis ad matrimonium non admittendis.*

Memorat Auctor praeformationem disciplinae et veteres leges de coelibatu ecclesiastico; deinde recenset variorum doctorum dicta qui opiniones protulerunt pro mitigatione disciplinae hodiernae de caelibatu simulque petitiones ad Sanctam Sedem missas ut sacerdotibus qui sunt in quibuscam determinatis circumstantiis facultas concedatur contrahendi nuptias validas; Auctor magno vigore exprimit mentem Sanctae Sedis tali mitigationi contrariam et rationes recenset propter quas mitigatio nullatenus est admittenda.

MARIANUS FRAILE HIJOSA (canonicus palentinus). *De attentatis contra patrimonium ecclesiasticum in Hispania usque ad saeculum XVIII.*

1) Patrimonium ecclesiasticum in primordiis Ecclesiae; 2) Ecclesiae ius proprietatis in legibus hispanis; 3) Concilia toletana, Forum Iudicum, Forum Regale, Lex septem Partitarum, Novissima Compilatio; 4) Concilium III et IX toletanum quod attinet al leges amortizationis; 5) Forum Vetus Castellae; 6) Corpus legum quod "Ordenamiento de Alcalá" dicitur; 7) quo sensu intelligi debeant nn. 4, 5 et 6; 8) Lex "pragmatica" Iacobi I; 9) Lex regis Ioannis II; 10) Supplicationes ad parlamentum regis directae; 11) Gesta Caroli III; 12) Conclusio.

CONSTANTINUS GARCÍA MARTÍN (professor in seminario minori ad "Carrión de los Condes"). *De rebus religioso-políticis in Hispania saec. XVIII et XIX.*

Intentos fines Auctor circumscribit asserens se quosdam adspectus descripturum non adeo cognitos qui politicam religiosam respiciunt in epocha historica de qua loquitur.

Regalismum breviter exponit, eiusque causas historicas et effectus qui inde sunt suborti et argumenta refert controversiarum capitalia quas regalismus suscitavit. Nec omittit pugnas dicere inter Sanctam Sedem et Gubernium hispanum quibus exiguum remedium datum fuit in Concordato anni 1737.